ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 09.11.2021 г.                                                                                                                №57

О проведении второго (муниципального) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 03.11.2021 №1103/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Тверской области», а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний

приказываю:

1. Провести второй (муниципальный) этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по общеобразовательным предметам в следующие сроки (Приложение №1).

2. С целью снижения рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом утвердить пункты проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников – образовательные организации, в которых проходят обучение участники олимпиады (Приложение 2)
3. Установить, что право на участие во втором (муниципальном) этапе Олимпиады предоставляется победителям, занявшим 1 места в соответствии с рейтингом в первом (школьном) этапе олимпиады, победителям и призерам муниципального этапа предыдущего учебного года, продолжавшим обучение в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
4. Определить победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады из числа участников, набравших наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.
5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
6. Районному методическому кабинету (Крыловой Е.В.)
6.1. Разработать порядок (модель) проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 4).
6.2. Использовать при проведении олимпиады (всех ее процедур) информационно-коммуникационные технологии.
6.3. Обеспечить при проведении муниципального этапа олимпиады соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).

6.4. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения муниципального этапа олимпиады.
6.5.    Определить состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 5).

6.6.  Направить в течение пяти дней после срока проведения олимпиады по каждому учебному предмету протоколы и утвержденные списки участников, победителей и призёров муниципального этапа олимпиады в электронном виде в ГБУ ДПО ТОИУУ.
7. Руководителям образовательных организаций

7.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады на базе образовательных организаций, в которых проходят обучение участники олимпиады, в установленные сроки.

7.2. При проведении Олимпиады на базе образовательных организаций руководствоваться порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение 6)

7.3.  Обеспечить при проведении муниципального этапа олимпиады соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).

7.4.   Утвердить состав оргкомитета образовательной организации по проведению муниципального этапа олимпиады.
7.5.  Назначить председателя оргкомитета по проведению олимпиады на базе образовательной организации.

7.6. Назначить лица, ответственные за конфиденциальность и хранение олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа олимпиады, за тиражирование олимпиадных заданий, за сканирование и отправку олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады по назначению.
7.7. Назначить состав организаторов в аудиториях по каждому общеобразовательному предмету.
7.8. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа олимпиады.
7.9. Направить работы участников олимпиады в электронном виде в муниципальный оргкомитет на адрес электронной почты roo-rzhev@yandex.ru не позднее следующего дня после срока проведения олимпиады.
8. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются дипломами.
9.  Победителей районного тура предметных Олимпиад направить на областные олимпиады по графику Министерства образования Тверской области.
10. Ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания), а также за организацию мероприятий по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников возложить на Крылову Екатерину Викторовну, методиста районного методического кабинета отдела образования.
11.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий РОО                             А.В.Макурин